
 

 

 

 

 

 

AVVOCATURA DISTRETTUALE dello STATO di NAPOLI 

 

DETERMINA A CONTRARRE 

 

N. 078/2023 

 

Oggetto: Acquisto n 10 sedute operative - CIG: Z563C8509F 
 

 

l’Avvocato Distrettuale dello Stato di Napoli 

 

Premesso che è necessario procedere all’acquisto di n. 10 sedute 

operative come da richiesta degli uffici competenti; 

Rilevato che non sono attive convenzioni Consip di cui all’art. 26, co. 

1, l. 488/1999 aventi ad oggetto beni comparabili con quelli relativi 

alla procedura in oggetto; 

Visti: 

- il D.Lgs 36/2023 “Codice dei contratti pubblici”; 

- l’art. 17, commi 1 e 2 del predetto decreto legislativo; il quale dispone 

che “prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti 

pubblici le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con apposito atto, 

adottano la decisione di contrarre individuando gli elementi essenziali 

del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle 

offerte”; 

- la L. 241/90 e ss.mm.; 

- il D.lgs. 165/2001; 

- la L. 136/2010; 

- la L. 190/2012; 

- il D.lgs. 33/2013; 

- il D.P.R. 445/2000; 

- il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023-2025; 

- la legge 190/2012 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell’illegalità nella Pubblica Amministrazione”, art. 1, co. 

17 che prevede la sottoscrizione del c.d. “Patto di integrità” da parte 

dell’Amministrazione e dell’Operatore Economico individuato per contrarre; 



Dato atto che l’aggiudicatario sarà tenuto a rilasciare la 

dichiarazione di insussistenza delle cause di esclusione di cui  

all’art. 80 D. Lgs. 50/2016, nonché la dichiarazione di cui all’art. 

53, co. 16 ter del D. Lgs 165/2001; 

 

DETERMINA 

di procedere alla fornitura di cui in premessa con un OdA (Ordine Diretto di 

Acquisto) sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA); 

di rivolgersi per la suddetta fornitura alla ditta ARMETTA SRL che, per i 

prodotti richiesti, presenta il miglior prezzo sul catalogo del Mepa;  

di quantificare il valore presunto della fornitura in € 799,50, I.V.A. 

esclusa; 

di prevedere, in caso di esito negativo delle verifiche sul possesso 

dei requisiti di regolarità in corso, l’applicazione di una penale in 

misura non inferiore al 10 per cento del valore del contratto 

(stipula), così come indicato dalle  Linee Guida n. 4 dell’ANAC, di 

attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50,  aggiornate 

al Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 con delibera del 

Consiglio n. 206 del 1 marzo 2018 ed aggiornate con delibera del 

Consiglio n. 636 del 10 luglio 2019 al decreto legge 18 aprile 2019, 

n. 32, convertito con legge 14 giugno n. 55; 

di imputare il costo della fornitura, a procedura ultimata, sul 

capitolo di bilancio 7892; 

di disporre che il presente atto venga pubblicato nella sezione 

“Amministrazione Trasparente” – Bandi di gara e contratti – del sito 

web dell’Avvocatura Generale dello Stato e comunicato al responsabile 

per la prevenzione della corruzione.  

 

Napoli, 20.09.2023    l’AVVOCATO DISTRETTUALE DELLO STATO 

                   Giovanni Cassano 


		2023-09-20T11:52:34+0200
	CASSANO GIOVANNI




